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ӘОЖ 62.366.1 
 

ЭКСКАВАТОРДЫҢ ТҦРАҚТЫЛЫҒЫН ЕСЕПТЕУ 

Серікҧлы Ерасыл 

06_03_92@mail.ru 

Л.Н.Гумилев ат. Еуразия ұлттық университетінің магистранты, Астана, Қазақстан. 

Ғылыми жетекші – Балабекова К.Г. 

 

Экскаваторлар қазаңшұңқырларды, арналарды, орларды және ойық пен үйінділерді 

ӛңдеуге, бӛгеттерді құруға және аймақты тазартуға, ұнтақ құрылыс бұйымдарын артуға және 

басқа да жағдайларда қолдануға болады (сурет 1). 

 

 
Сурет 1 – Экскаватор 

 

Экскаваторлар топырақты ӛңдеуде олар тұрған аумақтын деңгейінен биік және де осы 

деңгейден тӛмен де жұмыс атқара береді. Олар ӛте қыспақы жағдайда, су асты топырағын 

ӛңдеп, қазылып алынған топырақты транспорттық кӛлікке және ауқымды қашықтықта 

орналасқан үйіндіге тасымалдай алады, сонымен қатар ор мен қазаңшұңқыр қабырғасының 

беті мен кӛлбеуін ӛңдеп, құрылыс аумағының немесе ор мен қазаңшұңқыр түбінің жатық 

бетін жеткілікті дәлдікпен ӛңдей алады. 

Экскаватор жұмыс істеу барысында орнықтылықты қамтамасыз етуі қажет, сол үшін 

экскаватордың тұрақтылығын жүктеменің ең қолайсыз таралу жағдайында есептейміз. 

Тұрақтылық коэффициенті 1,15-тен кіші болу керек. Экскаватордың жалпы кӛрінісі 

масштабпен жүктеме иіндерінің ұйғарынды мәндерін алуға мүмкіндік береді. Экскаватордың 

тұрақтылығын екі жағдайда есептейміз.  

Шӛмішті кенжар шетінен үзіп алу. Жұмыс жабдығы шынжыр табанға кӛлденең 

орналасқан. Тұрақтылық коэффициентін тұрақтылық моментінің МТ аудару моментіне МА 

қатынасы ретінде есептейміз (сурет 2). 
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мұндағы: ;8,1;4,3;0,3;5,2;5,1;365,1 654321  LLLLLL  - күштердің иіндері. 

кгсlhKP k 40007,2199001  . 

КК үшінші категориялы топырақ үшін 2/7,2 смкгс . 

ТОПG шӛміштегі топырақтың салмағы тсqGТОП 2,246,1*5,10   . 
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Сурет 2. Экскаватордың кенжар шетіндегі жұмыс схемасы. 

Топырақты максималды радиуста аудару кезінде экскаватор аудару жағына еңісі 12
о
 – 

қа тең алаңда орналасқан. Жұмыс жабдығы шынжыр табанға кӛлденең орналасқан, жебе мен 

тұтқа толық шығымында (Сурет 3). 
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Сурет 3 Экскаватор шӛмішін аудару сұлбасы. 
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мұндағы: 8;8,6;8,2;5,1;365,1 54321  LLLLL . 
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18.95,15,12865,2





TK . 

15,161,2   шарт орындалды. 

Топырақты максимальды қашықтыққа тӛгу кезінде. Қосымша шӛміші бар экскававатор 

кезінде экскаватор аудару жағына еңісі 12
о
 – қа тең алаңда орналасқан. Жұмыс жабдығы 

шынжыр табанға кӛлденең орналасқан, жебе мен тұтқа толық шығымында. 
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TK . 

15,1374,1   шарт орындалды. 

Есептеуде кӛріп тұрғанымыздай қосымша жабдығы бар біршӛмішті экскаватор 

кӛрсетілген үш жағдайда да тұрақтылығын сақтайды. Ол оның айтылған артықшылықтарын 

толық қолдануға мүмкіндік береді. 
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ЭЛЕКТР КӚЛІГІНІҢ ДАМУ КЕЗЕҢДЕРІ 

Халел Ертуар Тҥлкібайҧлы 

ertuar.xalel@gmail.com 

Л.Н.Гумилев атындағы ЕҰУ, "Кӛлік, кӛлік техникасы және технологиялары" кафедрасының 

1-ші курс магистранты, Астана, Қазақстан 

Ғылыми жетекшісі- Алипбаев Ж.Р. 

 

Қазіргі уақытта автомобильдер кең таралған, бірақ бірінші электромобиль іштен жану 

қозғалтқышы (ІЖҚ) пайда болғанға дейін, сонау 1841 жылы пайда болғанын бәрі білмейді. 58 

жылдан кейін Санкт-Петербургте 4 ат күші бар электр қозғалтқышымен жабдықталған 17 

орынды омнибус ұсынылды, оның жүрген қашықтығы 64 км болды (1-сурет). 

 

 

1-сурет. Омнибус 

Ұзақ уақыт бойы электр кӛліктері іс жүзінде қарастырылмады, оның себептері болды. 

Бу машиналарының дәуірі аяқталуға жақын болды, олардың орнына іштен жанатын 

қозғалтқыштар келді. 

Техникалық жүйелерде жиі кездесетіндей, ішкі жану қозғалтқыштары дамудың 
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